ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador
Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS

Cep: 96.635-000    Fone/Fax: 51 3670 1144

 1

  ATA DA CENTÉSIMA DÉCIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE
VEREADORES DE AMARAL FERRADOR.
Aos nove (09) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), às
19 horas, no prédio cedido para a Câmara de Vereadores, sob a Presidência do Vereador
REGINALDO DA SILVA VARGAS, presentes os Vereadores: Gilnei Ovicki e Elisandro de
Abreu Gama da Bancada do MDB; João Carlos Coelho Martins da Bancada do PSDB;
Moises Essi e Arimar Nunes de Freitas da Bancada do PDT. Assim reunidos, o Senhor
Presidente declarou aberta a Sessão, e a seguir colocou em discussão e votação a Ata da
Sessão Anterior que foi APROVADA POR UNANIMIDADE: EXPEDIENTE RECEBIDO:
Não houve. ORDEM DO DIA: Não houve. Antes de passar para o grande expediente, o
Presidente coloca em discussão e votação a ausência do Vereador Gilnei Ovicki e da
Vereadora Rosileti Silva Vasconcelos na sessão do dia 02/09/2024. APROVADO POR
UNANIMIDADE. GRANDE EXPEDIENTE: VEREADOR REGINALDO DA SILVA
VARGAS: Dispensou. VEREADOR IURI DA SILVA SOARES: Não se fez presente nesse
dia. VEREADOR RONIVAN FONTOURA BRAGA: Não se fez presente nesse dia.
VEREADOR GILNEI OVICKI: Dispensou. VEREADORA ROSILETI SILVA
VASCONCELOS: Não se fez presente nesse dia. VEREADOR JOÃO CARLOS COELHO
MARTINS: Dispensou. VEREADOR MOISES ESSI: Dispensou. VEREADOR ELISANDRO
DE ABREU GAMA: Dispensou. VEREADOR ARIMAR NUNES DE FREITAS: Dispensou.
MOMENTO DE LÍDER: LÍDER DA BANCADA DO PDT: VEREADOR MOISES ESSI:
Dispensou. LÍDER DA BANCADA DO PROGRESSISTAS: VEREADOR RONIVAN
FONTOURA BRAGA: Não se fez presente nesse dia. LÍDER DO GOVERNO:
VEREADORA ROSILETI SILVA VASCONCELOS: Não se fez presente nesse dia. LÍDER
DA BANCADA DO MDB: VEREADOR ELISANDRO DE ABREU GAMA: Dispensou.
LÍDER DA BANCADA DO PSDB: VEREADOR JOÃO CARLOS COELHO MARTINS:
Dispensou. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou a Sessão
convocando os senhores vereadores para a próxima segunda-feira no mesmo horário e
local de costume. Para constar eu João Carlos Coelho Martins
..................................................................... Secretário lavrei a presente Ata que vai assinada por
mim, pelo Senhor Presidente e demais Vereadores presentes.

___________________________________________                         _________________________________________
Vereador Reginaldo da Silva Vargas                             Vereador Elisandro de Abreu Gama
PRESIDENTE

___________________________________________                         _________________________________________
Vereador Gilnei Ovicki                                                      Vereador Arimar Nunes de Freitas

___________________________________________
Vereador Moises Essi

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador
Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS

Cep: 96.635-000    Fone/Fax: 51 3670 1144

 2